
Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 12 . 6 . 97Nr . L 155/60 | NL |

BESLUIT VAN DE RAAD

van 24 maart 1997 (')

betreffende afschaffing van de rechten op bepaalde gedistilleerde dranken

( 97/360/EG )

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht .

Artikel 2

De Commissie wordt bij deze gemachtigd de wijzigingen
van de lijst van de Gemeenschap in EC-Spirits-Schedule
CXL, zoals opgenomen in de aan dit besluit gehechte
overeenkomst, bij de Wereldhandelsorganisatie in te die
nen .

Artikel 3

De Voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon
aan te wijzen die bevoegd is de overeenkomst in de vorm
van een memorandum van overeenstemming te onderte
kenen .

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 113 , juncto arti
kel 228 , lid 2 , eerste zin ,

Gezien het voorstel van de Commissie ,

Overwegende dat afschaffing van de rechten door de
Verenigde Staten van Amerika en de Europese Gemeen
schap in het algemeen belang wordt geacht;

Overwegende dat de Verenigde Staten van Amerika en de
Europese Gemeenschap een overeenkomst hebben voor
bereid in de vorm van een memorandum van overeen
stemming inzake gedistilleerde dranken; dat de overeen
komst wijzigingen bevat van een EC-Spirits-Schedule
CXL dat bij de Wereldhandelsorganisatie moet worden
ingediend;

Overwegende dat de " overeenkomst in de vorm van een
memorandum van overeenstemming tussen de Verenigde
Staten van Amerika en de Europese Gemeenschap inzake
gedistilleerde dranken namens de Gemeenschap moet
worden goedgekeurd ,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst in de vorm van een memorandum van
overeenstemming tussen de Europese Gemeenschap en de
Verenigde Staten van Amerika inzake gedistilleerde dran
ken wordt goedgekeurd namens de Gemeenschap .

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publikatieblad
van de Europese Gemeenschappen .

Gedaan te Brussel , 24 maart 1997 .

Voor de Raad

De Voorzitter

H. VAN MIERLO

(') De geconsolideerde tekst van dit besluit bevat correcties die
de Raad op 14 mei 1997 heeft goedgekeurd .


